

Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)
ПК РИК (вер. 1.3.210129)

МЕТОДИКА 421/ПР

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 142

ремонт лакокрасочного покрытия действующих газопроводов, расположенных в г. Челябинске.
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

4 кв. 2021 (01.01.2000)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

8 007.00 (1 546.12) тыс. руб.

Сметная стоимость

в том числе
строительных работ 18 383.84 (1 546.12) тыс. руб.
монтажных работ тыс. руб.
оборудования тыс. руб.
прочих затрат тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов
Расчетный измеритель конструктивного решения

6 039.38 (329.30) тыс. руб.
30063 чел.-ч.
9 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР 13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	1 м ²	30 000		30 000					5 336 940
		1 ОТ									
		3 ЭМ									
		2 в т. ч. ОТМ									
		4 М									
		ЗТ									
		ЗТМ									
		Итого по расценке									
		ФОТ									
	МДС 81-33.2004	НР	%	90			9.70		291 000.00	18.34	5 336 940
	Письмо №	СП	%	70					261 900.00	8.55	4 803 246
	АП-5536/06								203 700.00	5.07	2 988 686
		Всего по позиции		300					756 600.00		13 128 872
2	ТЕР 13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	100 м ² окрашиваемой поверхности	300		300					800 061
		1 ОТ									
		3 ЭМ									
		2 в т. ч. ОТМ									
		4 М									
		ЗТ									
		ЗТМ									
		Итого по позиции		300							
		1 ОТ					71.47		21 441.00	18.34	393 228
		3 ЭМ					10.15		3 045.00	8.55	26 035
		2 в т. ч. ОТМ					0.12		36.00	18.34	660
		4 М					250.36		75 108.00	5.07	380 798
		ЗТ									
		ЗТМ									
		Итого по позиции		300							
		1 ОТ									
		3 ЭМ									
		2 в т. ч. ОТМ									
		4 М									
		ЗТ									
		ЗТМ									
		Итого по позиции		300							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					331.98				
		ФОТ							99 594.00		800 061
		НР	%						21 477.00		393 888
		СП	%						19 329.30		354 499
		АП-5536/06							15 033.90		220 577
		Всего по позиции							133 957.20		1 375 137
3	ТЕР 13-03-004-04	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью за 2 раза	100 м ² окрашиваемой поверхности	300		300					3 426 454
		1 ОТ			2		28.10		16 860.00	18.34	309 212
		3 ЭМ			2		7.83		4 698.00	8.55	40 168
		2 в т. ч. ОТМ			2		0.12		72.00	18.34	1 320
		4 М			2		1 011.53		606 918.00	5.07	3 077 074
		ЭТМ	чел.-ч	2.45	2	1 470.00					
		Итого по расценке	чел.-ч	0.01	2	6.00					
		ФОТ					1 047.46		628 476.00		3 426 454
		НР	%						16 932.00		310 532
		СП	%						15 238.80		279 479
		АП-5536/06							11 852.40		173 898
		Всего по позиции							655 567.20		3 879 831
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							1 019 070.00		9 563 455
		ВСЕГО прямые затраты по смете									
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							329 301.00		6 039 380
		эксплуатация машин и механизмов							7 743.00		66 203
		материальные ресурсы							682 026.00		3 457 872
		Всего ФОТ (справочно)							329 409.00		6 041 360
		Всего накладные расходы							296 468.10		5 437 224
		Всего сметная прибыль							230 586.30		3 383 161
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							1 546 124.40		18 383 840
		ВСЕГО с понижающим коэффициентом К=2.2957102535									8 007 000

Составил инженер-сметчик ПТО  Л.А. Шадрина [Должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил Начальник ПТО  С.М. Селютин [Должность, подпись (инициалы, фамилия)]